
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
J3. 

~] \ О форме указания аффилиации 
авторов в научных статьях 

В целях оптимизации представления сведений о научных публикациях 
работников и обучающихся СПбГУ в индексах цитирования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить следующий единый порядок указания места работы (учебы) авторов 
научных публикаций: 
1.1. Публикации на русском языке - Санкт-Петербургский государственный 

университет, Россия, 199034, Санкт-Петербург, Университетская наб. 7/9/; 
1.2. Публикации на английском языке - Saint-Petersburg University, St. Petersburg 

State University, SPbSU, SPbU, 7/9 Universitetskaya nab., St. Petersburg, 199034 
Russia. 

2. Использовать корпоративный адрес электронной почты в домене @spbu.ru при 
указании электронного адреса автора для переписки (corresponding author) . 

3. Указывать в качестве названия организации Saint Petersburg State University при 
регистрации в ResearcherlD и в иных системах регистрации авторов. Авторам, ранее 
зарегистрировавшимся в ResearcherlD и в иных системах регистрации авторов, 
проверить и при необходимости исправить название организации в соответствии с 

п. 1 настоящего Приказа. 
4. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой. 

Проректор по научной работе /""7 / / С.П. Туник 


